PAGE
2

                                           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ЗАОЗЕРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е

 от  27.05.2015 № 22
О внесении изменений в решение     Совета

депутатов Заозерского сельского поселения  от 27.12.2012 №34 «Об отсутствии необходимости подготовки генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования Заозерское сельское поселение»

По результатам рассмотрения представления прокуратуры Велижского района Смоленской области от 24.04.2015 №02-15,  руководствуясь положениями ч.6 ст.18 Градостроительного кодекса РФ, Устава муниципального образования Заозерское сельское поселение Совет депутатов Заозерского  сельского поселения
РЕШИЛ:

1. Преамбулу решения Совета депутатов Заозерского сельского поселения  от 27.12.2012 №34 «Об отсутствии необходимости подготовки генерального плана и правил землепользования и застройки муниципального образования Заозерское сельское поселение» изложить в следующей редакции:

«Заслушав и обсудив информацию Главы муниципального образования Заозерское  сельское поселение Минченко А.И.,  руководствуясь положениями ч.6 ст.18 Градостроительного кодекса РФ, Устава муниципального образования Заозерское сельское поселение, учитывая,  что не предполагается изменение существующего использования территории муниципального образования Заозерское сельское поселение, отсутствует утвержденная программа его комплексного социально-экономического развития, а также то, что документами территориального планирования Российской Федерации, документами территориального планирования Смоленской области, документами территориального планирования муниципального образования «Велижский район» не предусмотрено размещение объектов федерального значения, объектов регионального значения, объектов местного значения муниципального района на территории поселения, в целях соблюдения прав граждан и исполнения полномочий органов местного самоуправления, предусмотренных действующим законодательством Совет депутатов Заозерского  сельского поселения».
        2. Настоящее решение вступает в силу после его  подписания Главой муниципального образования Заозерское сельское поселение, распространяется на правоотношения, возникшие с  1 января 2013 года,  подлежит размещению на странице муниципального образования в сети Интернет и опубликованию в  печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления  Заозерского сельского поселения «Информационный вестник Заозерского сельского поселения».

Глава муниципального образования
Заозерское сельское поселение                                                                   А.И.Минченко